
 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

________________________________________________________________________ 
 

Prot.   15966 
 
DECRETO  N.   13          DEL  06/11/2018 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA – DAL 
06/11/2018 AL 31/12/2018.  
 

I L   S I N D A C O 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile  Gestione Amministrativa n.- 251, Rep Gen. 
N. 595 del 15/10/2018, veniva assunto tramite mobilità volontaria esterna il Vice Commissario 
Cristian Rocchi con il profilo professionale di Istruttore direttivo specialista di  Vigilanza Cat. D1 
livello economico D3, con decorrenza dal 16/10/2018;   
 
RICHIAMATO il comma 10 del DLgs 267/2000 che riconosce al Sindaco la competenza a nominare 
i responsabili degli uffici e dei servizi nonché attribuire gli incarichi dirigenziali;   
 
CONSIDERATO opportuno e necessario per il corretto funzionamento dell’Area Vigilanza, 
provvedere alla nomina del suo Responsabile;  
 
VALUTATE le attitudini e le capacità professionali del Vice Commissario Rocchi Cristian nonché 
l’esperienza maturata nelle materie di competenza dell’ Area Vigilanza; 
 
RITENUTO pertanto alla luce di quanto sopra, di nominare il Vice Commissario Rocchi Cristian 
Responsabile dell’Area Vigilanza per il periodo dal 05/11/2018 al 31/12/2018;  
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del Dlgs. 267/2000;  
 
VISTO l'art. 9 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 10.05.2011; 
 
RICHIAMATO l’art. 24 del vigente Regolamento Uffici e Servizi comma 2 che così recita “l’incarico è 
prorogato di diritto, all’atto della naturale scadenza, fino a quando non intervenga la nuova nomina e 
comunque non oltre due mesi dalla scadenza”; 

 
VISTO l'art. 22, comma 4 del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai sensi 
del quale al Responsabile di Servizio, incaricato dalla gestione di un'area compete una posizione 
organizzativa con relativa indennità; 
 

D E C R E T A 

 

1 - Di nominare il Vice Commissario ROCCHI CRISTIAN, Istruttore Direttivo Specialista di 
Vigilanza Cat. D1 livello economico D3, Responsabile dell’Area Vigilanza per il periodo dal 
06/11/2018 al 31/12/2018;   

 
2 - Al  Responsabile di Area sono conferite le funzioni dirigenziali ex art. 107, commi 2 e 3, del 
D.Lgs. 267/2000 dando atto che l’indennità di posizione e di risultato verranno  assegnate in 
conformità alle previsioni del nuovo CCNL di lavoro vigente del 21/05/2018;   
 



3 -  di aggiornare il precedente decreto n. 12 del 31/10/2018 Prot. n. 15725 di incarico della 
reggenza a scavalco della sede di segreteria di Rossano Veneto al Segretario Comunale Dott.ssa 
Antonietta Michelini dal 31/10/2018 al 31/12/2018, nella sola parte riguardante l’assegnazione delle 
funzioni gestionali relative dell’Area Vigilanza.  
 
4 - di stabilire inoltre che, pur in presenza di normativa contrattuale che consente al Responsabile di 
Area una gestione dell’orario di lavoro simile a quella del Dirigente, dovrà essere garantito da 
ciascun Responsabile un limite minimo di orario lavorativo settimanale previsto dal contratto. 
L’orario di lavoro che dovrà essere concertato da ciascun responsabile con il rispettivo assessore 
oltre che con il Sindaco. 
 
 

                                                                                                      
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                          F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
Pubblicato   all’Albo  Comunale 
dal ……………………………………al ……………………… 
 Il Messo Comunale 


